REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 72, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Secretário da Saúde Dr. Luiz Roberto Barradas Barata, para que preste as seguintes informações:

1. Qual o montante de verbas que já foram liberadas ao hospital São Vicente de Paula, localizado no município de Jundiaí, no presente ano?

2. Qual o montante de recursos que será destinado, no corrente ano, ao referido hospital para a instalação da nova ala de queimados?

JUSTIFICATIVA

Tal informação se faz necessária para o pleno desenvolvimento do mandato parlamentar, visto que é prerrogativa do Poder Legislativo à fiscalização dos Atos da Administração Pública.

Sala das Sessões, em 18/3/2004

a)  Mauro Menuchi

SPL - Código de Originalidade: 506153 160304 1700